REQUERIMENTO N.º 334/2019
Ementa: Movimentação de terras, Av. Invernada.
Excelentíssima Senhora Presidente,
Nobres Vereadores:

Considerando grande movimentação de terras em terreno localizado na Av. Invernada, antigo Sítio Pinheirinho.
O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o quanto segue:

Há autorização para obras de terraplenagem em terreno localizado na Av. Invernada, esquina com a Rua Carlos Penteado Stevenson, antigo Sítio Pinheirinho? Se sim, enviar cópia da autorização.

Há projeto técnico apresentado? Se sim, enviar cópia.

É de conhecimento do departamento competente a existência de nascente no local indicado? Referidas obras poderão afetar a nascente? Quais medidas estão sendo tomadas para proteger a nascente?

Há autorização dos órgãos ambientais para execução das obras?
Justificativa:

Em razão do exposto, este Edil solicita as seguintes informações a pedido de munícipes que questionam acerca da movimentação de terras.
Valinhos, aos 18 de fevereiro de 2019.
Henrique Conti

Vereador - PV